
Gestor - Jacqueline Soares de Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Dr. Raimundo Brito, 11

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWCCWT/2KUUI9ESNCP04MA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha
1 Sexta-feira • 3 de Junho de 2022 • Ano  • Nº 2707

Prefeitura Municipal de 
Nilo Peçanha publica: 

 Aviso de Homologação e Adjudicação da Inexigibilidade de 
Licitação 011/2022. Empresa: Contasp- Contabilidade Aplicada ao 
Setor Publico Ltda 

 Extrato de Publicação do Contrato nº 046/2022 da Inexigibilidade 
de Licitação 011/2022. Empresa: Contasp- Contabilidade Aplicada ao 
Setor Publico Ltda. 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 011/2022 

Examinado a presente Inexigibilidade de Licitação nº 011/2022, e, 
considerando a razão da escolha do fornecedor e o PARECER JURÍDICO, 
bem como todo o processo, verificou que a mesma está em conformidade com 
a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem 
irregularidade ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a
presente inexigibilidade nos termos do art. 74 inciso III, da mencionada Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos, considerando 
satisfatória a proposta apresentada, com preço compatível com mercado, o que 
satisfaz plenamente os interesse econômico desta Prefeitura Municipal, 
ADJUDICO como adjudicado a empresa; CONTASP - CONTABILIDADE 
APLICADA AO SETOR PUBLICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.796.878/0001-
08, com sede na Rua da Grécia, nº 165, Ed. serra raiz, s504 comercio,
Salvador - BA, CEP: 40.010-010, para prestação de serviços técnicos 
especializados no Acompanhamento e Elaboração de prestação de contas dos 
recursos recebidos no exercício 2022 na Secretaria Municipal de Educação no 
Sistema e Gestão de Prestação de Contas (SIGPC), através dos programas: 
PNAE, PNATE, PETE-BA, PEJA, AFM- EDUCAÇÃO, EI-NOVAS TURMAS, 
MOBILIÁRIO ESCOLAR, PDDE E SUAS ESFERAS, BRASIL ALFABETIZADO, 
BRASIL CARINHOSO E SIMEC/PAR, acompanhamento junto ao Governo do 
Estado, das Prestações de Contas do PETE/BA, FUNDEB Municipalização e 
da Alimentação Municipalização e Declarações das DCTF´s e RAIS das 
escolas municipais. Cujo preço valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro 
mil reais). 

Nilo Peçanha - BA, 02 de Junho de 2022. 

___________________________________________ 
JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA.

Prefeita Municipal.  
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Nilo Peçanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWCCWT/2KUUI9ESNCP04MA

Sexta-feira
3 de Junho de 2022
2 - Ano  - Nº 2707

Homologações/Adjudicações



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA 
 

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia. 
CEP. 45.440-000  Tel.: (73) 3257-2196 

C.N.P.J. 13.758.313/0001-55 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 046/2022 
 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022-SEMEC 
 
CONTRATADA: CONTASP - CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 40.796.878/0001-08, com sede na Rua da Grécia, nº 165, Ed. 
serra raiz, s504 comercio, SALVADOR - BA, CEP: 40010-010. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços técnicos 
especializados no Acompanhamento e Elaboração de prestação de contas dos recursos 
recebidos no exercício 2022 na Secretaria Municipal de Educação no Sistema e Gestão 
de Prestação de Contas (SIGPC), através dos programas: PNAE, PNATE, PETE-BA, 
PEJA, AFM- EDUCAÇÃO, EI-NOVAS TURMAS, MOBILIÁRIO ESCOLAR, PDDE E SUAS 
ESFERAS, BRASIL ALFABETIZADO, BRASIL CARINHOSO E SIMEC/PAR, 
acompanhamento junto ao Governo do Estado, das Prestações de Contas do PETE/BA, 
FUNDEB Municipalização e da Alimentação Municipalização e Declarações das DCTF´s 
e RAIS das escolas municipais, cuja finalidade trata-se da aplicação integral das 
normas de contabilidade voltadas para a gestão pública e geração de informações, 
para atender à necessidade da Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha – BA. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 02 de junho de 2022. 
 
Valor Global: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 
 
Valor Mensal: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
 
Dotação Orçamentária: 
 

ORGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE 
DESPESA 

Fonte  

02.07.001 FUNDO 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

 
2099 GERENCIAMENTO DAS 
AÇÕES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL. 

3.3.90.39 – 
OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 

 
01 – 

EDUCAÇÃO 
25% 

 
 
Nilo Peçanha-Ba, 02 de junho de 2022. 

 
 
 

 
JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Nilo Peçanha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWCCWT/2KUUI9ESNCP04MA

Sexta-feira
3 de Junho de 2022

3 - Ano  - Nº 2707

Extratos de Contratos


		2022-06-03T12:12:57+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




